
Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

1/1

„Czytanie–Poznanie–Bez Barier”

„Czytanie-Poznanie-Bez Barier”

Gmina Legnica we współpracy z Legnicką Biblioteką Publiczną pozyskała 100 000 złotych z Mechanizmu
Finansowego  EOG na  lata  2014–2021  oraz  Norweskiego  Mechanizmu Finansowego  na  lata  2014–2021.
Zakupiono  sprzęt  multimedialny,  który  uatrakcyjnił  ofertę  biblioteczną  skierowaną  do  osób
niepełnosprawnych,  dzieci  i  młodzieży  oraz  dorosłych.

„Magiczne  dywany”  uczą  spostrzegawczości,  wyrabiają  refleks,  poprawiają  motorykę,  uczą  segregowania
odpadów i sprzątania świata. Podejmują problematykę oszczędzania energii i wody. Poprzez zabawę uczą
wykonywania matematyki, geometrii, muzyki.  Zajęcia z wykorzystaniem interaktywnej podłogi cieszą się
ogromnym zainteresowaniem grup zorganizowanych i  indywidualnych odbiorców.  Bibliotekarze dostrzegli
nowe  możliwości  wykorzystywania  ruchomego  obrazu,  m.in.  jako  tła  do  tworzenia  teatrzyku  cieni  na
podstawie  przeczytanej  w  bibliotece  lektury.  „Magiczne  dywany”  znajdują  się  w  Filii  nr  1  przy  ul.  P.
Gojawiczyńskiej  4,  Filii  nr  4  przy  ul.  J.  Heweliusza  7N,  Filii  Dziecięco-Młodzieżowej  nr  1  przy  ul.  W.
Łukasińskiego 30, Filii Dziecięco-Młodzieżowej nr 2 przy ul. Pomorskiej 56 oraz Filii Zbiorów Muzycznych i
Specjalnych przy ul. A. Mickiewicza 26.

Kolejną  atrakcją  zajęć  bibliotecznych  w  Filii  Zbiorów  Muzycznych  i  Specjalnych  są  stoliki  z  panelami
świetlnymi,  które  umożliwiają  wykonywanie  ciekawych  doświadczeń  z  użyciem  światła,  malowanie
wysłuchanej  w  bibliotece  muzyki  farbami,  mąką,  pisanie  nutek  na  zasadzie  odwzorowywania  przez
podświetloną kalkę.

Zainstalowane w Filii nr 1 i Filii Dziecięco-Młodzieżowej nr 2 monitory interaktywne wspomagają bibliotekarzy
w nauce pozyskiwania informacji, tworzeniu map myślowych.

Filia Dziecięco-Młodzieżowa nr 2 używa konsoli do propagowania zdrowego stylu życia poprzez gry ruchowe
bądź naukę tańca towarzyskiego.

We  wrześniu  osoby  niewidome i  niedowidzące  –  czytelnicy  audiobooków w  Filii  Zbiorów Muzycznych  i
Specjalnych mogły po raz pierwszy cieszyć się oglądaniem filmu z audiodeskrypcją z wykorzystaniem nowego
sprzętu do projekcji, co wydatnie poprawiło jakość odbioru, bardzo ważną w przypadku osób z dysfunkcją
wzroku.

Dzięki  wyposażeniu  wybranych  placówek  Legnickiej  Biblioteki  Publicznej  w  nowoczesny  sprzęt  służący
wszechstronnemu rozwojowi odbiorców, oferta bibliotek związana z upowszechnianiem czytelnictwa stała się
bardziej urozmaicona i twórcza. Bibliotekarze zapraszają do swoich placówek na wspólną naukę i zabawę.


